[image: image1.jpg]

СОВЕТ ПАЛЕХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 29 апреля 2015 N 23
Об обеспечении безопасного содержания автомобильных дорог по маршрутам движения школьных автобусов: Яковлево-Окульцево-Соймицы, Паново-Сакулино
Заслушав информацию отдела образования администрации Палехского муниципального района, Глав администраций поселений Палехского муниципального района, директоров школ района, начальника ОГИБДД МО МВД РФ «Южский», Совет Палехского муниципального района
РЕШИЛ:

1. Информацию принять к сведению. Признать не безопасными участки дорог по маршрутам движения школьных автобусов по следующим направлениям: Яковлево-Окульцево-Соймицы, Паново-Сакулино.

2. Рекомендовать:

- Главе Палехского муниципального района обратиться в Правительство Ивановской области и Общественную палату Ивановской области.

 - Администрации Палехского муниципального района обратиться в Правительство Ивановской области с просьбой о проведении ремонта дорог регионального и межмуниципального значения, по которым проходят школьные маршруты.

3.Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Глава Палехского

муниципального района

Т.В. Богданова